
1/4 

 

 

 
 
 
 
 
   

  Il Direttore Generale 

                  Dott.ssa Teresa Romei 

 

                  Area Risorse Umane 
                  Responsabile vicario avv. Marta Sevi 

 
                 Servizio Gestione Personale Docente e Pensioni 

                  Responsabile dott. Pasquale Monteleone 

 
                  Unità Gestione Supplenze Contratti e Incarichi 

                  Responsabile dott.ssa Cristina D’Andrea 
 
 

 

Oggetto: Integrazione componenti e personale di supporto delle commissioni esaminatrici delle 

procedure concorsuali per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola infanzia, nella 
scuola primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado, VIII ciclo 

ordinario, a.a. 2022/2023. 

IL RETTORE 
      VISTI   il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

la Legge 30 dicembre, n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 
al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 
il il “Testo Unico in tema di conferimento e autorizzazione allo svolgimento 
di incarichi non ricompresi nei compiti e nei doveri di ufficio al personale 
dell’Università di Foggia”, approvato con D.R. n. 1375/2022 - prot. n. 
40393-I/3 del 29.07.2022; 

     VISTI  i DD.RR. n. 306-2023, prot. n. 33356-III/4 del 03.07.2023   e n. 323-2023, 
prot. n. 33916-III/4 del 06.07.2023, con i quali sono state nominate le 
commissioni esaminatrici di cui all’oggetto; 

TENUTO CONTO  dell’impossibilità del prof. Francesco Sulla di essere presente alle prove 

orali del TFA Sostegno - VIII ciclo ordinario; 
     CONSIDERATO l’elevato numero dei candidati ammessi a sostenere la prova orale per la 

Scuola Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I e II grado, del 
TFA Sostegno, a.a. 2022-2023; 

     VISTE  le richieste del prof. Luigi Traetta, responsabile del TFA Sostegno VIII ciclo 

ordinario, datate 03.08.2023, 4.09.2023 e 05.09.2023, di integrazione dei 
seguenti componenti e personale di supporto delle commissioni per le 
procedure concorsuali della prova orale, VIII ciclo ordinario, a.a. 
2022/2023: 

  per ogni ordine e grado 
- dott.ssa Silvia Colaianni (borsista della ricerca) 
- dott. Dario Lombardi (dottorando della ricerca) 

       Scuola Secondaria di I grado e Scuola Secondaria di II grado 
- Logrieco Maria Grazia Mada (docente) 
- Fuiano Mario Pio (docente) 
- Mori Francesco (docente) 
- Bellantonio Sergio (docente) 
- Nicoletta Trotta (dottoranda della ricerca) 

   RAVVISATA      la necessità di formalizzare l’incarico di nomina al fine di consentire lo 

svolgimento delle prove orali presso la Città del Cinema, rispettivamente 
nei giorni 8, 11 e 12 settembre 2023; 

ACQUISITA  la disponibilità dei professori Logrieco, Fuiano, Mori e Bellantonio e dei 
dottori Colaianni, Lombardi e Trotta; 

     SENTITO   il Direttore Generale; 



2/4 

 

     ESAMINATO   ogni opportuno elemento, 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1 
Il personale delle Commissione esaminatrici per le prove orali della Scuola Infanzia e della Scuola 
Primaria è così composto: 
 

 Traetta Luigi 

 Toto Giusi Antonia 

 Simonetti Cristiana 

 Esposito Ciro 

 Riccio Anna 

 Sannicandro Italo 

 Lopez Anna Grazia 

 Ladogana Manuela 

 Monacis Lucia 

 Dipace Anna. 
 

ART. 2  

Il personale di supporto alle Commissione esaminatrici per le prove orali della Scuola Infanzia e della 
Scuola Primaria è così composto: 
 

 Finestrone Francesca 

 Savino Francesco 

 Guarini Piergiorgio 

 Di Furia Marco 

 Di Leo Nadia 

 Peconio Guendalina 

 Rossi Martina 

 Calvio Antonella 

 Genzano Nadia 

 Difino Melania 

 Leccese Adriana 

 Severo Melania 

 Giuliani Giuditta 

 Colaianni Silvia 

 Dario Lombardi 
 
 ART.  3 

 Il personale delle Commissione esaminatrici per le prove orali della Scuola Secondaria di I grado è 
così composto: 

  
 Traetta Luigi; 

 Toto Giusi Antonia; 

 Dipace Anna; 

 Carlucci Leonardo; 

 Riccio Anna; 

 Sannicandro Italo; 

 Simonetti Cristiana; 

 Marinelli Valeria Chiara; 

 Monacis Lucia; 

 Lopez Anna Grazia; 

 Logrieco Maria Grazia; 

 Fuiano Mario Pio; 

 Mori Giorgio. 

 Sergio Bellantonio. 
 

 



3/4 

 

ART. 4  

Il personale di supporto alle Commissione esaminatrici per le prove orali della Scuola Secondaria di 
I grado è così composto: 
 

 Finestrone Francesca 

 Savino Francesco 

 Guarini Piergiorgio 

 Di Furia Marco 

 Di Leo Nadia 

 Peconio Guendalina 

 Rossi Martina 

 Calvio Antonella 

 Genzano Nadia 

 Difino Melania 

 Leccese Adriana 

 Severo Melania 

 Giuliani Giuditta 

 Colaianni Silvia 

 Dario Lombardi 

 Nicoletta Trotta 

 
 ART. 5  

 Il personale delle Commissione esaminatrici per le prove orali della Scuola Secondaria di II grado    
è così composto: 

  
 Traetta Luigi 

 Toto Giusi Antonia 

 Dipace Anna 

 Carlucci Leonardo 

 Riccio Anna 

 Sannicandro Italo 

 Simonetti Cristiana 

 Marinelli Valeria Chiara 

 Monacis Lucia 

 Lopez Anna Grazia 

 Logrieco Maria Grazia 

 Fuiano Mario Pio 

 Mori Giorgio 

 Sergio Bellantonio 

            
            ART. 6 
  

Il personale di supporto alle Commissione esaminatrici per le prove orali della Scuola Secondaria di 
II grado è così composto 
 

 Finestrone Francesca 

 Savino Francesco 

 Guarini Piergiorgio 

 Di Furia Marco 

 Di Leo Nadia 

 Peconio Guendalina 

 Rossi Martina 

 Calvio Antonella 

 Genzano Nadia 

 Difino Melania 

 Leccese Adriana 

 Severo Melania 

 Giuliani Giuditta 

 Colaianni Silvia 



4/4 

 

 Dario Lombardi 

 Nicoletta Trotta 

 
                         ART. 7 

Restano confermate tutte le ulteriori disposizioni contenute nei DD.RR. n. 306-2023                                        
prot. n. 33356-III/4 del 03.07.2023 e n. 323-2023 prot. n. 33916-III/4 del 06.07.2023. 
 
 

                                                                                        IL RETTORE 
                                                                             Prof. Lorenzo LO MUZIO 
                                                                             Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005Via  

LORENZO LO MUZIO
08.09.2023 08:53:48
GMT+01:00


